

Pabianice, dnia 21.10.2016

Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej Nr 9
Z Oddziałami Integracyjnymi
w Pabianicach

...
**Radna Rady Miejskiej
w Pabianicach**

My Rada Rodziców oraz Rodzice dzieci Szkoły Podstawowej Nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi w Pabianicach zwracamy się z prośbą o wsparcie nas w walce o powstrzymanie już w fazie projektu pomysłu Prezydenta Miasta Pabianic o przeniesieniu siedziby naszej szkoły do Gimnazjum numer dwa i połączeniu jej z tymże gimnazjum.

Nasza szkoła jest szkołą integracyjną, gdzie jest dobry i bezpieczny podjazd dla niepełnosprawnych dzieci. Szatnia, stołówka, biblioteka, świetlica, toaleta oraz pedagog szkolny znajdują się na tym samym poziomie, aby dzieci niesprawne ruchowo miały jak najmniej barier. Dodatkowo w naszej szkole, jako jedynej w Pabianicach, jest winda. W związku z tym zmiana lokalizacji szkoły wymaga kapitalnego remontu i przystosowania do potrzeb dzieci obecnego gimnazjum.

Jednocześnie przypominamy iż jako rodzice, a Państwo jako radni dbający o interes społeczny powinni dbać o dobro i bezpieczeństwo naszych dzieci. Tymczasem proponowana lokalizacja nie należy do najbezpieczniejszej części Pabianic. Gdzie w niedalekiej odległości mamy sklepy z dopalaczami i innymi używkami, a z drugiej strony skwer pomiędzy ulicami Skłodowskiej, Narutowicza i Kościuszki cieszący się popularnością wśród osób bezdomnych bądź nietrzeźwych. Czy w takim rejonie ktoś nam zagwarantuje bezpieczeństwo naszych dzieci? Dzieci z podstawówek to nie przedszkolaki, tylko dzieci w wieku najbardziej podatnym na wpływy, zwłaszcza starszych dzieci. Są to dzieci, które już wymagają dawania im pewnej samodzielności, a z proponowanej nowej lokalizacji mają daleko zarówno na dodatkowe zajęcia w Młodzieżowym Domu Kultury, jak i do przystanku autobusowego bądź tramwajowego, przy jednoczesnym wydłużeniu drogi do domów, gdyż sporo dzieci w SP 9 jest z okolic Zatorza bądź ul. Rypułtowskiej.

Zwracamy również uwagę, iż przeniesienie szkoły i łączenie jej z gimnazjum nie wpłynie korzystnie na rozwój dzieci, a zwiększy prawdopodobieństwo pojawienia się w szkole agresji oraz innych problemów jak narkotyki, papierosy, alkohol etc., których obecnie w szkole nie ma a w gimnazjum nr 2 te tematy są i niestety są „zamiatane pod dywan”.

W naszej szkole uczą się dzieci z zaburzeniami typu Autyzm, Zespół Aspergera czy Zespół Downa. To dzieci, które mają olbrzymi problem z akceptacją nowego środowiska, w którym się znajdują. Dużo pracy zarówno pedagogów, jak i rodziców zawsze kosztuje to, aby od pierwszej klasy te dzieci miały poczucie bezpieczeństwa, i aby zaaklimatyzowały się w całym

nowym środowisku. Dlatego też zmiana siedziby wiąże się z traumą dla takiego dziecka. Im mniejsza szkoła, tym dzieci czują się w niej pewniej i bezpieczniej.

Nowa lokalizacja i połączenie jej z gimnazjum spowoduje przeładowanie w innych szkołach w Pabianicach, a nie lepsze warunki dla dzieci. Sądząc po niezadowoleniu rodziców z tego pomysłu, czego potwierdzeniem jest przeprowadzone przez nas referendum, większość rodziców będzie próbowała przepisać dzieci do innych szkół.

Szkoła Podstawowa Nr 9 to prawie 100 letnia placówka odnosząca sukcesy przez te wszystkie lata i odnosząca je i w roku bieżącym. Po niespełna 1,5 miesiąca trwania toku szkolnego nasze dzieci zdobyły II miejsce w III Czytelniczej Grze Miejskiej oraz I miejsce i wyróżnienie w V edycji Miejskiego Konkursu Recytatorskiego „Na złamanie języka” organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Pabianicach.

Jak wszyscy dobrze wiemy przed reformą i wejściem w życie gimnazjów w Pabianicach funkcjonowały wszystkie szkoły podstawowe, łącznie z obecnymi gimnazjami. Fakt, że chwilowo jest zamieszanie z dziećmi z uwagi na ciągłe zmiany w formie edukacji nie powinien mieć wpływu na podejście długofalowe. Za chwile Pabianice borykać się będą z problemem braku miejsca w szkołach i przeładowanych klasach (jak to w chwili obecnej jest w przedszkolach po wcześniejszej ich likwidacji). Zatem pomysł prezentowany przez Prezydenta Miasta jest chwilowym gaszeniem pożaru, a nie rozwiązaniem prewencyjnym i przyszłościowym.

Drodzy Radni prosimy o wsparcie naszego protestu oraz promocje dla mniejszych szkół, gdyż u nas dzieci naprawdę mają godziwe warunki na naukę i rozwój swoich umiejętności. Chodzą do szkoły z radością, wspierają się wzajemnie tworząc jedną społeczność z osobami niepełnosprawnymi. Więcej plusów naszej szkoły wymieniamy w załączonym liście otwartym do Prezydenta Miasta Pabianic.

Szkoła jako budynek dzięki wsparciu finansowemu i zaangażowaniu rodziców jest w bardzo dobrym stanie i w żadnym stopniu nie zagraża naszym pociechom. Obecnie w szkole funkcjonuje system monitoringu, który został sfinansowany z dużą pomocą środków zgromadzonych przez Radę Rodziców. Rodzice obecnej klasy IIa z własnych środków odmalowali pracownię.

Jak wszyscy wiemy szkoła to nie jest przedsiębiorstwo, którego najważniejszym celem jest zysk finansowy. Szkoła to placówka dydaktyczna, która kreuje, tworzy, wspiera i rozwija przyszłych obywateli naszego Państwa. I właśnie w tej roli nasza szkoła realizuje się w 100%, co potwierdzają wyniki naszych uczniów oraz fakt, iż wychowankowie naszej szkoły to osoby, które radzą sobie w życiu prywatnym i zawodowym osiągając wiele sukcesów. Świadomi zatem jak ważna jest nauka, zwłaszcza ta początkowa, dająca podstawy na przyszłość czy chcemy to zepsuć tworząc molochy szkolne, które już w innych formach się nie sprawdziły i prowokują dodatkowe problemy społeczne?

Nie wiemy nadal jakie są przesłanki proponowanych przez Prezydenta zmian, jednak z

pewnością nie jest nią dobro naszych dzieci. Podczas spotkania w Urzędzie Miejskim dostaliśmy jedynie informacje, że nie ma oficjalnej decyzji w tej sprawie. Dla nas rodziców jest to niewystarczające, gdyż pragniemy wreszcie spać spokojnie, ciesząc się sukcesami odnoszonymi przez nasze dzieci, w świadomie wybranej placówce, akceptując jej ułomności w bieżącej lokalizacji, a nie codziennie zastanawiać się kiedy rozpocznie się bądź zakończy procedura formalna i zaskoczy nas powiadomienie, że jednak za naszymi plecami decyzja o przyszłości naszych dzieci została podjęta.

Prosimy zatem o pomoc w zakończeniu tej nerwowej, dla nas rodziców sytuacji i co ważniejsze dzieci, które lubią swoją szkołę czując się w niej bezpieczne i szczęśliwe w swoich klasach wśród swoich kolegów i koleżanek, ze swoim gronem pedagogicznym.

Czekamy na Wasze poparcie.

Rada Rodziców

W załączeniu:

- List otwarty do Prezydenta Miasta Pabianic wraz z załącznikami (1-3)